
معاون وزیر راه و شهرسازی:
واحدهای دارای قرارداد نهضت ملی مسکن 

شهرهای جدید به حدود ۱۴۰ هزار واحد رسید 

مدیر عامل شرکت عمران شــهرهای جدید با بیان 
اینکه واحدهای دارای قرارداد نهضت ملی مســکن 
به حدود ۱۴۰ هزار واحد رسیده است از آمادگی آن 
شرکت برای افتتاح حدود ۴۵۰۰ واحد نهضت ملی و 

مسکن مهر در سال جدید خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، مدیرعامل شرکت عمران 
شهرهای جدید با اعلام اینکه تعداد واحدهای دارای 
قرارداد تاکنــون به حدود ۱۴۰ هزار واحد رســیده 
است، از آمادگی آن شرکت برای افتتاح حدود ۴۵۰۰ 
واحد نهضت ملی مسکن و مسکن مهر در شهرهای 
جدید  به پایــگاه خبری وزارت راه و شهرســازی 

خبر داد.
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: پیشرفت فیزیکی 
واحدهای نهضت ملی مسکن نسبت به کارگاه های 
فعال از سال ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۳ حدود ۲۲ درصد گزارش 
شــده اســت که این رقم از ابتــدای فعالیت دولت 

چهاردهم تا کنون ۴۱ درصد را نشان می دهد.
به گفته ملکی، عملکرد دولت چهاردهم در ۱۹ ماهه 
فعالیت در اجــرای طرح نهضت ملی مســکن در 
شــهرهای جدید معادل ۱۹ درصد افزایش و رشد 

داشته است.
وی افزود: هم‌اکنون تعــداد واحدهای نهضت ملی 
مسکن شهرهای جدید دارای پروانه به حدود ۱۳۷ 
هزار واحد رسیده است. در ابتدای دولت چهاردهم 
تعداد واحدهای دارای پروانــه ۸۹ هزار  واحد بوده 
است و عملکرد ۱۹ ماهه دولت در اخذ پروانه برای 
واحدهای نهضت ملی مسکن شهرهای جدید، ۴۷ 

هزار واحد است.
به گفته مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید، هم 
اینک عملکرد شرکت در تکمیل فونداسیون حدود 
۱۰۷ هزار واحد، سقف و اســکلت ۶۸ هزار و ۵۵۳ 

واحد و نازک کاری ۱۷ هزار واحد است.
ملکی همچنین تصریح کرد: شرکت عمران شهرهای 
جدید تمامی اهتمام خود را در ســال جدید به کار 
خواهد بست تا به تعهدات خود در خصوص تکمیل 
واحدهای نهضت ملی مسکن مطابق با استانداردها 

جامه عمل بپوشاند.

راه‌اندازی سامانه ارزیابی خسارات 
حمل‌ونقل هوایی در جنگ رمضان

رئیس ســازمان هواپیمایی کشــوری، از راه‌اندازی 
»سامانه ارزیابی و ثبت خسارات جنگ رمضان« ویژه 

فعالان صنعت حمل‌ونقل هوایی کشور خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، ابوذر شیرودی از راه‌اندازی 
»سامانه ارزیابی و ثبت خسارات جنگ رمضان« ویژه 
فعالان صنعت حمل‌ونقل هوایی کشــور خبر داد و 
گفت: در پی تجاوز نظامی گســترده آمریکا و رژیم 
صهیونیستی به ملت ایران در جنگ رمضان و نقض 
آشکار منشــور ملل متحد، برخی از زیرساخت‌های 
هوانوردی غیرنظامی کشــور از جملــه فرودگاه‌ها 
و ناوگان هوایی کشور دچار خســارات مستقیم و 

غیرمستقیم شد.
وی با اشاره به پیگیری حقوقی این سازمان در مجامع 
بین‌المللی و تدوین بســته حمایتی از کســب‌وکار 
شرکت‌های صنعت حمل‌ونقل هوایی، اظهار داشت: 
سامانه جامع ثبت خسارات صنعت حمل‌ونقل هوایی 
به منظور ارزیابی خسارات شرکت‌های حوزه حمل و 

نقل هوایی ایجاد شده است.
کاپیتان شــیرودی افزود: به منظور تجمیع مستند و 
شفاف همه خسارات وارده، ســامانه‌ای طراحی و 
عملیاتی شده اســت که در آن همه ذینفعان صنعت 
هوایی شامل شــرکت‌های هواپیمایی، فرودگاه‌ها، 
شرکت‌های خدمات ناوبری هوایی، واحدهای تعمیر 
و نگهداری )MRO(، شرکت‌های خدمات زمینی، 
شرکت‌های طراحی و ساخت، آموزشگاه‌های خلبانی 
و سایر پشتیبانان زنجیره پرواز، می‌توانند خسارات 
مستقیم )مانند تخریب فیزیکی تجهیزات، هواپیماها، 
تاسیسات( و خسارات غیرمستقیم )نظیر لغو پروازها، 
کاهش شدید تقاضا، زیان ناشی از توقف فعالیت و 
از دست رفتن درآمدهای آتی( را به صورت مستند 

ثبت کنند.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: بررسی 
اولیه خســارات حوزه ناوگان و فرودگاهی توسط 
این سازمان انجام شــده و در این سامانه اطلاعات 
تکمیلی خســارات و همچنین اطلاعات خسارات 
سایر شــرکت‌های زنجیره حمل‌ونقل هوایی ثبت 

خواهد شد.

​​​​​​گروه حمل‌ونقل -  زهرا عسکری - »با افزایش 
تقاضــای جابه‌جایی مســافران از طریق ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی بین‌شهری جاده‌ای در روزهای 
اخیر و پیش‌رو، همه ظرفیت این ناوگان برای خدمت‌رسانی 
کامل به هموطنان پای کار آمده و فعال اســت.« این بخشی 
از صحبت‌های رضــا اکبری، رئیس ســازمان راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای کشور اســت. صحبت‌هایی که اشاره 
به افزایش ســفرهای شهروندان شــهرهای مختلف بویژه 

تهرانی‌ها در روزهای گذشته دارد.
به گزارش روزنامه ســرآمد، طی روزهای گذشته و با آغاز 
حملات نظامی تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی به تهران و 
برخی دیگر از شهرهای ایران، حالا به مرور شاهد افزایش 
تردد در جاده‌های کشور به مقصد نقاطی که کمتر در معرض 
حملات نظامی خارجی قــرار دارند، هســتیم. آنطور که 
مسئولان دولتی و وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده‌اند در 
این مدت تمامی پروازهای داخلی و خارجی تا اطلاع ثانوی 
لغو شده‌اند و بیشترین بار حمل بار و مسافر در کشور برعهده 

ناوگان ریلی و جاده‌ای کشور است.
چندهفته پیش بود که صدها کامیون مشغول اعتصاب برای 
رســیدن به مطالبات صنفی و رفع مشــکلات خود بودند. 
اعتصاب کامیون‌‌‌‌‌داران در روزهای پایانی اردیبهشــت‌ماه 
و روزهای آغازین خردادماه امســال به علت بالارفتن نرخ 
گازوئیل آغاز شــد با این حال طی روزهــای بعد با وجود 
عقب‌نشینی دولت همچنان در برخی شهرها شاهد ادامه این 
اعتصاب‌ها بودیم. این اعتصاب‌ها ابتدا از بندرعباس آغاز 
شد و به مرور در بیش از ۱۶۰ شهر کشور تسری پیدا کرد. با 
این حال طی روزهای گذشته و با آغاز حملات نظامی رژیم 
صهیونیستی به ایران، اما بسیاری درباره اهمیت همراهی و 
همکاری تمامی بخش‌های کشور برای عبور از بحران جنگ 

تحمیل شده صحبت کردند. 
بررسی اخبار و صحبت‌های منتشر شده از سوی مسئولان 
دولتی نیز نشــان می‌دهد که کامیون‌داران نیز مانند بسیاری 
از بخش‌های کشور در شــرایط جنگی پیش آمده پای کار 

خدمت‌رســانی به کشور هســتند. در همین ارتباط بود که 
روز دوشــنبه فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی دولت با بیان 
اینکه تلاش بر این است هیچ مسافری در مقصدی که رفته 
است ســرگردان نماند، گفت: تلاش‌هایی در این زمینه در 
حال انجام شدن اســت. از انجمن‌های صنفی رانندگان و 
کامیون‌داران تشکر داریم که پای کار هستند و موضوعات 
صنفی خود را مطرح نکردند و پشــتیبانی از دولت کردند. 
درخصوص لجســتیک برای مواد غذایــی وزارت جهاد 
کشــاورزی با هماهنگی وزارت راه در حال تلاش است و 

نگرانی نداریم. 

خدمت‌رسانی کامیون‌داران در کف جاده‌ها
در این میان جلال موسوی، نایب‌رییس کانون کامیونداران 
کشور در گفتگویی با ایلنا، با بیان اینکه تمام رانندگان در این 
شرایط سخت کشور پای کار آمدند، اظهار داشت: رانندگان 
ناوگان کامیونی با وجود تمــام گله‌مندی‌ها، امروز در تمام 
سطح کشور همراه و فعال هستند و از دو روز گذشته ارزاق 
عمومی از بنادر در حال تخلیه اســت و همه رانندگان پای 
کار آمدند. وی با اشــاره به برخی ناهماهنگی‌ها در سطح 
مدیران استانی گفت: ما به درخواست سازمان راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای لبیک گفتیم و بلافاصله وارد کار شدیم 
اما در استان‌ها مسئولان در مراکز بار غلات و فله برای تخلیه 

بار  هماهنگی‌های لازم را انجام نمی‌دهند.
نایب‌رییس کانون کامیونداران کشور  ادامه داد: در حالی که 
۲۰۰ دستگاه کامیون از بندر امام به سمت سوادکوه مازندران 
رفته‌ اما روزانه فقط ۷-۸ دستگاه کامیون تخلیه می‌شود و یا 
اینکه روز گذشــته در اصفهان مدیران هماهنگ‌کننده پس 
از اتمام ساعت کاری، فعالیت را متوقف کردند! این باعث 
معطلی و از دست دادن زمان می‌شود و برای تسریع در امور 
نیاز به همکاری مدیران استانی داریم. موسوی با بیان اینکه 
در این شــرایط عملیات تخلیه و بارگیری باید شبانه‌روزی 
انجام شود، گفت: این عملیات باید بدون وقفه انجام شود 
تا کامیون‌ها بتوانند سریعا به چشــمه بار برگردند و ارزاق 

عمومی را به سطح کشــور انتقال دهند. وی تاکید کرد: نیاز 
داریم در این شرایط اســتاندارها نهایت همکاری را داشته 

باشند و پیگیری‌ها درگیر بروکراسی‌های اداری نشود.

تمام ظرفیت‌های حمل‌ونقل جاده‌ای پایِ کار
در همیــن حال آنطــور که پایــگاه خبــری وزارت راه و 
شهرسازی گزارش داده اســت، رضا اکبری، معاون وزیر 
راه و شهرسازی و رئیس ســازمان راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای با اشــاره به افزایش تقاضای اســتفاده از ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی مســافر جاده‌ای در روزهای جاری و 
پیش‌رو، اظهار کرد: نظارت مستمر بر روند خدمات‌رسانی 
به مســافران در پایانه‌های عمومی مســافربری استان‌های 
کشور در حال انجام است. وی بیان کرد: با توجه به افزایش 
مراجعه زائران در مسیرهای بازگشــت از مشهد مقدس و 
پایانه شهید سلیمانی )مرز مهران( به سمت مبادی اولیه سفر، 
با هماهنگی تشکل‌های صنفی و شــرکت‌های حمل‌ونقل 
مسافری استان‌ها، نسبت به تأمین و اعزام ناوگان مورد نیاز به 
این مناطق و تسهیل در روند بازگشت زائران اقدام می‌شود.

معاون وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: بر این اساس، 
اعزام ناوگان حمل‌ونقل مسافری استان‌های همجوار و معین 
از استان‌های کرمانشاه، لرستان، همدان و کردستان به پایانه 
شهید حاج قاسم سلیمانی )مرز مهران( و همچنین ناوگان 
استان‌های خراســان شمالی، خراســان‌جنوبی، مازندران، 
سمنان و گلســتان برای جابه‌جایی زائران از مشهد مقدس 

در اولویت قرار دارد. اکبری تأکید کــرد: همچنین ناوگان 
مســافری اســتان‌های تهران، البرز و قم کــه در روزهای 
گذشــته بیشــترین میزان اعزام زائر به مناطق یاد شــده را 
داشته‌اند، نسبت به انتقال مســافران در مسیرهای بازگشت 
به سمت مبادی ســفر اقدام می‌کنند. وی با تأکید بر نظارت 
کامل و مؤثــر ادارات کل راهــداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
استان‌های کشور بر نرخ بلیت‌های عرضه شده، افزود: با ارائه 
حداکثری ظرفیت در قالب پیش‌فروش و روزفروش بلیت، 
برنامه‌ریزی برای جابه‌جایی مسافران بدون هیچ‌گونه خللی 

در حال انجام است.

برقراری تردد اتوبوس‌های بین شهری
همچنین احمدرضا عامری، مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های 
مسافربری در گفتگویی با ایلنا با اشاره به آخرین وضعیت 
ترمینال‌های مسافربری اظهار داشت: هیچ تغییری در برنامه 
تردد اتوبوس‌ها در مسیرهای مختلف کشور نداریم و تردد 
اتوبوس‌ها طبق روال ســابق و عادی انجام می‌شود. وی با 
تاکید بر اینکه هیچ راننده اتوبوسی کار خود را متوقف نکرده 
است، ادامه داد: دلیلی برای توقف کار وجود ندارد و مانند 
قبل از تنش‌ها خدمات رسانی به مسافران انجام می‌شود و 

سرویس‌ها متوقف نشده‌اند.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های مسافربری تاکید کرد: سفرها 
با همان قیمت‌های قبلی انجام می‌شــود و این شرایط فعلی 
بهانه‌ای برای افزایش قیمت بلیت اتوبوس نخواهد شــد و 
بدون هیچ تغییری در قیمت‌ها روال عادی برقرار اســت. 
عامری افزود: شرایط جنگی کشور هوایی است و دیوانه‌ای 
دســت به این جنایت زده  که حتما بخــش نظامی غیور و 
دولتمردان پاسخ درخور را می‌دهند، هرچند سفرهای هوایی 
متوقف شده اما جابه‌جایی‌های جاده‌ای تغییری نکرده است. 
وی گفت: مردم نگران نباشند، حمل‌ونقل جاده‌ای همواره 
در خدمت مردم است و مشکلی در این بخش وجود ندارد.

راه‌اندازی قطار فوق‌العاده و افزایش واگن‌ها
راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران نیز در اطلاعیه‌های متفاوت 
از راه‌اندازی قطــار فوق‌العاده و افزایــش واگن و ظرفیت‌ 
صندلی قطارها خبر داد. راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران در 
این اطلاعیه اعلام کرد: به دنبال تداوم لغو پرواز هواپیماهای 
مسافربری، ظرفیت قطارهای خود را در بخشی از مسیرهای 
ریلی به ویژه در مســیرهای تهران- مشــهد و بالعکس و 
تهران- تبریز و بالعکس افزایش داد. این اطلاعیه می‌افزاید: 
علاوه بر قطارهای موجود، قطار فوق‌العاده یکی در مســیر 
تهران- مشهد و برای مشهد - تهران پیش‌بینی و راه‌اندازی 
شده است. همچنین ظرفیت قطارها در مسیر تهران ـ مشهد 

و مسیر تهران- تبریز و بالعکس افزایش داده شده است.

»سرآمد« گزارش می‌دهد؛

تمام ظرفیت‌های حمل‌ونقل 
در کف جاده‌های کشور‌

بسیج امکانات لجستیکی پایِ کار عبور از بحران 
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روزنامه

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: فیروز اسماعیلی نژاد
قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی

سردبیر: شورای سردبیری
دبیر تحریریه: سعید قلیچی

دبیر عکس: اصغر بشارتی
طرح و کاریکاتور: فریبا عزیزی

چاپ: صمیم
توزیع: موسسه نشریات جراری

تلفن دفتر مرکزی: ۰۲۱-۸۸۷۶۹۲۲۷
تلفن دفترشهرستان ها: 86047596 -021

سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۸۵۴۳۹۹۶
Eghtesadsaramad@gmail.com:پست الکترونیکی

eghtesadsaramad.ir:نشانی سایت
عضو انجمن روزنامه های غیردولتی

نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 
پلاک۴۵۶ طبقه سوم - واحد۳

 درگفت و گوی تلفنی وزیر راه و شهرسازی
 و وزیر حمل‌ونقل روسیه تاکید شد: 

پیگیری راه آهن رشت-آستارا   و 
توسعه تعاملات در دریای خزر 

وزیر راه و شهرسازی جمهوری اســامی ایران با وزیر حمل و نقل 
فدراسیون روسیه در تماس تلفنی در مورد پیگیری پروژه ساخت و 
توسعه راه‌آهن رشت-آستارا، افزایش تعاملات حمل و نقلی از طریق دریای 

خزر و نیز همکاری در زمینه حمل و نقل هوایی گفت و گو کردند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی با آندری نیکیتین 

وزیر حمل و نقل فدراسیون روسیه به صورت تلفنی به گفت و گو پرداخت.
وزیر حمل و نقل روسیه در ابتدای این گفت و گوی تلفنی، مراتب حمایت و 
پشتیبانی فدراسیون روسیه از جمهوری اسلامی ایران را اعلام و حملات بی 

اساس و بی دلیل رژیم صهیونیستی و آمریکا را محکوم کرد.
وی همچنین به رصد تعاملات حمل و نقلی میان دو کشــور توسط ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهوری فدراسیون روسیه اشاره و آمادگی روسیه را برای توسعه 

تعاملات ریلی، دریایی و هوایی را اعلام کرد.
وزیر راه و شهرسازی نیز ضمن ابراز خرسندی از این گفت و گوی تلفنی، ابراز 
امیدواری کرد در چارچوب تفاهمات اخیر در نوزدهمین نشســت کمیسیون 

مشــترک همکاری های اقتصادی دو کشــور گام های موثری برای توســعه 
همکاری های حمل و نقلی و ترانزیتی برداشته شود. 

وی از مواضع سازنده فدراسیون روسیه در محکوم کردن حملات تجاوزکارانه 
آمریکا و رژیم صهیونیستی تشکر کرد و افزود: در طول جنگ، دولت فدراسیون 
روسیه طی چند مرحله کمک های بشردوستانه به ایران ارسال کرد که این نشان 

از روابط همه جانبه و عمیق دو کشور دارد.
صادق یادآور شد: روسای جمهور دو کشــور طی چندین مرتبه گفت و گو با 
یکدیگر بر توسعه پروژه های مشترک حمل و نقلی میان دو کشور تاکید داشتند. 
وزیر راه و شهرســازی خاطرنشــان کرد: در این تجاوزات علاوه بر شهادت 
غیرنظامیان و مردم بی گناه زیرساخت های کشــور هم مورد آسیب جدی و 
تخریب قرار گرفت. هرچند که با تلاش قابل تقدیر متخصصان ایرانی بخش 

عمده ای از زیرساخت ها بازسازی شدند و به چرخه فعالیت بازگشتند. 
وی با اشاره به آخرین مکالمه تلفنی با همتای روس در آخرین روز سال ۲۰۲۵ 
میلادی گفت: روند تردد در مرز آستارا با حداقل مشکل در حال انجام است و 
در دوران جنگ نیز شاهد هماهنگی میان دو کشور برای تردد پایدار از مرزها 

بودیم.
صادق درباره پروژه ساخت راه‌آهن رشت-آســتارا اظهار کرد: لازم است تا 
در اسرع وقت موضوعات باقیمانده در مورد این پروژه حل و فصل و قرارداد 

اجرایی آماده امضا شود.
وزیر راه و شهرسازی پروژه استراتژیک و ژئوپولیتیک راه‌آهن رشت-آستارا را 
تنها حلقه مفقوده کریدور شمال-جنوب دانست و تاکید کرد: باید با همکاری 

یکدیگر این پروژه را به پایان برسانیم.
صادق در ادامه ضمن اشاره به بررسی پیش‌نویس پیشنهادی نقشه راه حمل و 
نقلی دو کشور برای سال ۲۰۲۶-۲۰۲۷ گفت: لازم است ظرف یک ماه آینده 
بررسی و نهایی سازی این نقشه راه به اتمام برسد و میان دو طرف امضا شود. 
سطح روابط ایران و روسیه راهبردی اســت و حوزه حمل و نقل و لجستیک 

بیشترین اثر را در این بین دارد. 
وزیر راه و شهرسازی کشــورمان از ابتکار همتای روس برای برقراری تماس 
تشکر کرد و قول مساعد خود را برای بررســی دقیق در همه زمینه‌های مورد 

علاقه طرفین اعلام کرد.
وزیر حمل و نقل روســیه نیز در پایان، ضمن اعلام موافقــت خود را با همه 
پیشنهادات وزیر راه و شهرسازی کشــورمان، بر ضرورت توسعه تعاملات و 

افزایش حجم مبادلات حمل و نقلی میان دو کشور تاکید کرد.

خبر

   روزنه        


